
2020/00809/OŠM/DSM

Dohoda o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí dotace
č. j. 2020/00809/OŠM/DSM uzavřené dne 3. 3. 2020

Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc
IČO: 60609460
Zastoupený Ing. Lubomírem Balášem, ředitelem Krajského úřadu Olomouckého kraje
Bankovní spojení:

(dále také jako „pos

a

Centrum odborné přípravy Vincenze Priessnitze v gastronomických
a potravinářských oborech – středisko praktického vyučování
Priessnitzova 1345/49a, 790 01 Jeseník
IČO: 03867854
Zapsané v rejstříku školských právnických osob vedeném Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, Malá Strana ve složce
2015 pod pořadovým číslem 013
Zastoupené ředitele
Bankovní spojení:
(dále také jako „prá

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto dohodu o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí dotace

č. j. 2020/00809/OŠM/DSM uzavřené dne 3. 3. 2020

I.

Dne 3. 3. 2020 uzavřel poskytovatel s právnickou osobou smlouvu o poskytnutí
dotace č. j. 2020/00809/OŠM/DSM, jejímž předmětem je poskytování dotace
ve školním roce 2020/2021, kterou je právnická osoba oprávněna použít pouze
k financování svých neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou a vzděláváním
ve škole, jejíž činnost vykonává právnická osoba, a se službami a vzděláváním, které
doplňují nebo podporují vzdělávání v této škole nebo s ním přímo souvisí, a dále
s běžným provozem školy a školského zařízení, jejichž činnost vykonává právnická
osob; u právnických osob, které poskytují vzdělávání a školské služby pro děti, žáky
a studenty s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými
vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými
poruchami chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem, lze dotaci
využít i na neinvestiční výdaje související s rehabilitací; dotaci nelze použít k úhradě
nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 a reklamy
(dále také jako „Smlouva“).



II. 

1. Právnická osoba sdělila poskytovateli, že fakticky ukončila svou činnost 
k 31. 8. 2020, v současné době pak postupně činí kroky ke svému výmazu 
z příslušných rejstříků a tedy ke svému zániku. Z tohoto důvodu je vůlí právnické 
osoby ukončit Smlouvu a právní vztah jí založený.  
2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu a právní vztah touto Smlouvou založený 
z důvodu ukončení činnosti právnické osoby ukončují, a to ke dni účinnosti této 
dohody, tj. ke dni uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších právních předpisů. 
Ke dni účinnosti této dohody tedy Smlouva a právní vztah touto Smlouvou založený 
(veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy) končí. 

III. 

1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemné pohledávky a závazky smluvních stran 
vyplývající ze Smlouvy byly vypořádány před uzavřením této dohody a smluvní 
strany ke dni uzavření této dohody nemají vůči sobě ze Smlouvy a právního vztahu 
Smlouvou založeného navzájem žádné nároky a závazky a v budoucnu žádné 
takové nároky a závazky nebudou uplatňovat. 
2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této dohody 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 
3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších právních předpisů. Uveřejnění této dohody v registru smluv 
zajistí poskytovatel. 
4. Právnická osoba dále současně bere na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna 
též na úřední desce poskytovatele v souladu s § 10d zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 
5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží jeden 
výtisk a právnická osoba obdrží jeden výtisk. 

V Olomouci dne: V Jeseníku dne: 
 
Za poskytovatele: Za právnickou osobu: 
 
 
 ..............................................................   .................................................................  
Ing. Lubomír Baláš Ing. Tibor Macík 
ředitel ředitel 
Krajský úřad Olomouckého kraje Centrum odborné přípravy Vincenze 
 Priessnitze v gastronomických 
 a potravinářských oborech – středisko 
  praktického vyučování 


